



## MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 018/2023



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2023 referente à Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de serralheria em atendimento as necessidades do Município de Chã Grande e demais Órgãos Participantes., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GENIVALDO P DE LIMA SERRALHARIA - 42.553.229/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	R\$ 383,33	R\$ 7.666,60	0,8687 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Cesto para retenção de sólidos com estrutura em aço galvanizado, fio de aço 3 mm e malha 1,5 cm, inclusive corrente, dimensões 50cmx40cmx40cm - conforme projeto do setor administrativo.										
2	20,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	R\$ 423,33	R\$ 8.466,60	0,7866 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Cesto para retenção de sólidos com estrutura em aço galvanizado, fio de aço 3 mm e malha 1,5 cm, inclusive corrente, dimensões 60cmx60cmx60cm - conforme projeto										
3	20,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00	R\$ 413,33	R\$ 8.266,60	0,8056 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Cesto para retenção de sólidos com estrutura em aço galvanizado, fio de aço 3 mm e malha 1,5 cm, inclusive corrente, dimensões diâmetro 50cm x60cm altura										
4	200,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00	R\$ 273,33	R\$ 54.666,00	1,2183 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Guarda corpo tubular em aço, fixado no piso com parafusos e buchas de expansão em aço, h= 1,30 m. m² 30 5										
5	20,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00	R\$ 473,33	R\$ 9.466,60	0,7035 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Lixeira basculável, 70x70x150cm e suporte tubular, chapa 14, pintado de preto, 2m de altura. Toda a estrutura de tela industrial galvanizada, malha 40 e fio10, estruturas laterais metalon, chapa14, azul royal. Chapa galv.18, tam 40x80 cm frontal, soldado na tela, azul.										
6	150,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 505,00	R\$ 75.750,00	R\$ 510,00	R\$ 76.500,00	0,9803 %	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> Passarela de pedestre em chapa de aço xadrez, antiderrapante, espessura de 1/4 com estrutura de apoio em tubo metálico quadrado 150mm x 150mm e espessura da parede de 4,25 mm, com cantoneiras para enrijecimento da estrutura - fornecimento e instalação.										
7	100,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	R\$ 273,33	R\$ 27.333,00	1,2183 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Placa em chapa de aço galvanizado número 16										
8	100,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00	R\$ 426,67	R\$ 42.667,00	1,5632 %	R\$ 6,67



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Portão de ferro com vara 1/2 lisa, com requadro.										
9	100,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 373,33	R\$ 37.333,00	0,8919 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Portão e portinholas de ferro em chapa galvanizada plana 14										
10	100,00	M2	SERVICO	SERVICO	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 353,33	R\$ 35.333,00	0,9424 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Portão em tela arame galvanizado n.12 malha 2 e moldura em tubos de aço com duas folhas de abrir, incluso ferragens										
11	100,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 570,00	R\$ 57.000,00	R\$ 573,33	R\$ 57.333,00	0,5808 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Coberta em telha galvanizada, na cotoneira U reversível na chapa 14,3 polegadas										
12	200,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00	R\$ 273,33	R\$ 54.666,00	1,2183 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Corre mão no tubo de 1/5 na chapa 14										
13	40,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.960,00	R\$ 78.400,00	R\$ 1.966,67	R\$ 78.666,80	0,3391 %	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> Cama tubular hospitalar, na chapa em aço 20 no tubo 50X40 na 18										
14	15,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.160,00	R\$ 77.400,00	R\$ 5.166,67	R\$ 77.500,05	0,1290 %	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> Container/ Lixeira, na chapa 14 de aço reforçado 197X largura 128X altura Capacidade em litros 1600 capacidade de carga 600KG										
15	5,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.160,00	R\$ 25.800,00	R\$ 5.166,67	R\$ 25.833,35	0,1290 %	R\$ 6,67
<b>Descrição:</b> Container/ Lixeira, na chapa 14 de aço reforçado 197X largura 128X altura Capacidade em litros 1600 capacidade de carga 600KG										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,7890 %</b>	<b>R\$ 4.747,60</b>
							<b>R\$ 596.950,00</b>	<b>R\$ 601.697,60</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 596.950,00	R\$ 601.697,60	0,7890 %	4.747,60

Chã Grande - Pernambuco, 31 de Maio de 2023

*Mannix de Azevedo Ferreira*  
MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA  
Preçador(a)